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Nästa uppslag kommer den 16 december! 
Aktuell information hittar du alltid på lomma.se •

Välkomna! 

Välkomna! 28/11
28/11

Den 4 december flyttar Lomma kommuns  
kontaktcenter till stationshuset vid Lomma  
station, med samma öppettider som idag: 
•	 månd, onsd, torsd kl. 07.45–16.30 
•	 tisd kl. 07.45–17.00
•	 fred kl. 07.45–15.00 

Som vanligt når du oss via 040-641 10 00 
och info@lomma.se.

Även Polisens reception flyttar, efter den 
5 december. Närvaron av poliser i Lomma 
kommun påverkas inte. Även fortsatt kom-
mer du att kunna få hjälp med att lämna in 
hittegods och handlingar till kontaktcen-
ter. För anmälan, se polisen.se eller ring 
114 14. Är det en nödsituation, ring 112. 

Det kommer att pågå flera 
spännande projekt i den norra 
kommundelen framöver. 
Vissa projekt är i sin linda 
medan andra har kommit lite 
längre. 

Den 28 november kl. 17.30-19.30 bjuder vi 
in till Öppet hus i Bjärehovskolans matsal. 
Där har du möjlighet att få information om 
den utveckling som Bjärred står inför de 
kommande åren.

De projekt som kommer vara represente-
rade under kvällen är bland annat: 
•	 Bjärreds vångar
•	 Borgeby ängar
•	 Tågstationen i Flädie
•	 Genomfart Norra Västkustvägen 

Borgeby
•	 Bildande av naturreservat i  

Plommonskogen

Drop-in under kvällen
I stället för att hålla föredrag vid ett visst 
klockslag kommer vi att ha drop in-format. 

Det innebär att du kan komma när det 
passar dig under kvällen mellan kl. 17.30 
och 19.30. I matsalen finns det stationer 
för de olika projekten där tjänstepersoner 
från Samhällsbyggnadsförvaltningen och 
politiker kommer att finnas på plats för att 
svara på dina frågor kring projekten. 

När: 28 november
Var: Matsalen på Bjärehovskolan, Bjärred
Tid: 17.30-19.30. Drop-in, ingen föranmälan

Hjärtligt välkommen!

Nu flyttar 
Kontaktcenter!

Följ oss på  
Instagram!

Våld är inte bara slag!

Alla kan bidra till att våld i nära 
relationer upphör. Genom att 
våga fråga, lyssna och finnas 
som stöd kan du göra skillnad. 

Orange Day den 25 november är den inter-
nationella dagen för avskaffandet av våld 
mot kvinnor och flickor då FN uppmanar 
hela världen att uppmärksamma och mani-
festera mot våldet. Färgen orange repre-
senterar en värld fri från våld mot kvinnor 
och flickor.

Vad är våld?
Våld i nära relationer kan anta många for-
mer: det kan vara såväl fysiskt, psykiskt och 
sexuellt liksom materiellt och ekonomiskt.  

Du hittar många av våra 
verksamheter på Instagram. 
Följ oss gärna! 

Här kan du få en inblick i våra verksam-
heter och den service vi tillhandahål-
ler. Du hittar oss på Instagram under 
följande namn:
@lommakommun
@samhallsbyggnadlomma
@socilommakommun

Du kan även följa enskilda verksamheter:
@biblioteken_i_bjarred_lomma
@kulturskolanlommakommun
@kockarna_lommabjerred
@centralenlomma
@stationen2.0
@motesplatser.lommabjarred
@lillabutikenpahavsblick
@jonasgardenbjarred
@orionlomma
@strandangsgatanlomma
@vegalomma

Välkommen att följa oss!

Våld är varje handling riktad mot en annan 
person, som genom denna handling skadar, 
smärtar, skrämmer, kränker, får denna per-
son att göra något mot sin vilja eller avstå 
från något som den vill – så lyder defini-
tionen av våld enligt psykologen Per Isdal. 
Om du misstänker att någon i din närhet är 
utsatt för våld: 

VÅGA FRÅGA! Visa att du bryr dig. Ställ 
frågan avskilt så att förövaren inte är när-
varande och kan lyssna. Ställ raka frågor. 

LYSSNA UTAN ATT DÖMA. Du kommer  
inte kunna fatta något beslut åt personen. 
Visa att du finns oavsett vad personen  
väljer att göra/inte göra. 

DOKUMENTERA skador som du ser eller 
händelser som personen berättar om. 

Anhörigstöd LSS 

Snart är det jul igen! Det märks 
redan på våra Mötesplatser 
där förberedelserna är igång.  

Julhälsningar
Torsdagen den 30 november, kl. 12-14, kan 
du få hjälp att skicka julhälsningar på Mö-
tesplats Bjärred, utanför Vinterträdgården 
på Hans Jonas v. 9. Det finns både julkort 
och frimärke till försäljning på plats (kort 
+ frimärke 20 kr). Ta med dig adresser, så 
lägger vi korten på brevlådan. 

Julbasar
Onsdagen den 6 december, kl.11-15, är du 
välkommen till Julbasar på Havsblick! Jul-
butiken kommer vara fylld med julsaker, vi 
bjuder på glögg och pepparkakor, julsånger 
och musik. På plats finns lokala utställare/
försäljare och lotteri. 

Gemensamt julfirande
Även i år blir det julfirande på Havsblick 
den 24 december, kl. 11-14. Det är volon-
tärerna i "Gemensam Jul i Lomma" som är 
arrangörer. Arrangemanget är kostnadsfritt 
och alkoholfritt och det bjuds på härlig 
gemenskap och god julmat. Anmälan senast 
den 15 december. Hör av er till Mötesplat-
serna, så förmedlar de anmälan vidare till 
arrangörerna.  

Läs mer och få julkänsla redan nu på 
lomma.se/mötesplatser 

Dags att nominera 
Årets företagare! 

Kom i julstämning med oss! 
Den 30 november bjuder vi in 
till julmys på Bjärreds torg. 

Kolla in torgets nya gran, gå på polkagris-
jakt, lyssna till Kulturskolans fantastiska 
blåsorkester eller testa dina julkunskaper i 
vårt julquiz. Vem vet, kanske kommer även 
tomten på besök? 

När: Torsdagen den 30 nov kl. 16.30-18.00  

Plats: Bjärreds torg 

Julmys på  
Bjärreds torg

Öppet hus med fokus på projekt i Bjärred

Läs mer på lomma.se/vinr

TIPSA om vart man kan vända sig för stöd:

•	 Kvinnofridslinjen 020-50 50 50 
•	 Socialtjänsten 040-641 10 00 
•	 Kriscentrum 046-359 50 71 

Vare sig du är utsatt för, bevittnar  
eller utövar våld finns det hjälp att få. 
Kontakta socialtjänsten i Lomma kommun 
på 040-641 10 00, be att få bli kopplad 
till mottaget. Du kan också göra en digital 
ansökan eller orosanmälan på lomma.se.

Är situationen akut, ring polisen via 112. 

BiblioteksNytt

Nu utökas anhörigstödet till att 
även involvera anhöriga inom 
LSS. 

– Detta är mycket glädjande då vi nu kan 
organisera anhörigstöd utifrån alla per-
spektiv inom det befintliga anhörigstödet 
på Havsblick, säger Ulrika Hjelm Clausen, 
enhetschef inom förebyggande hälsofräm-
jande verksamheten. 
 
Anhörigstödet har fokus på den anhörige 
och dess situation och har som mål att 
erbjuda stöd och aktiviteter för att må bra, 
få ny kraft och inspiration. Anhörigstödet 
erbjuder stödsamtal, informationsmöten, 
anhörigcafé och deltagande i olika anhörig-
grupper där deltagarna kan träffa andra 
som är i samma situation, utbyta erfaren-
heter och skaffa sig nya kontakter. 
 
– Vi ser ett ökat behov av anhörigstöd och 
därför känns det extra bra att nu kunna 

erbjuda ett utökat stöd, säger Emelie Tu, 
enhetschef Funktionsstöd. 
 
Det behövs inget biståndsbeslut för att söka 
sig till Anhörigstödet utan alla är välkomna 
att ta kontakt för information eller stöd. 
Du som anhörig kan vara make eller maka, 
son, dotter, granne eller god vän. Personen 
som du stödjer ska bo i Lomma kommun. 
Anhörigstödet vänder sig också till anhöriga 
som har sin närstående på särskilt boende 
eller på gruppbostad/serviceboende. 
 
Telefon: 040-641 16 50 
E-post: anhorigstodet@lomma.se 

Läs mer på lomma.se/anhörigstödet

Ill
us

tr
ati

on
: U

N
 W

om
en

Julaktiviteter

Serietecknare ska 
skildra Lomma 

röster från kommuninvånare i olika åldrar. 
Jenny Holmlund har hittat två teman som 
sticker ut och som hon vill skapa serier om: 
•	 Rivaliteten mellan Lomma  

och Bjärred 
•	 Lommas förändring – förr och nu 

Före jul ska hon leverera sitt färdiga mate-
rial och i början av 2024 kommer en katalog 
och en samlingsutställning med alla sex 
tecknares serier. 

Utställningen besöker kommunerna under 
hela 2024. I juli är utställningen tänkt att 
komma till Lomma men det är inte klart än 
vilken plats det blir på. 

Serietecknaren och 
illustratören Jenny Holmlund 
har under hösten fått i 
uppdrag att skildra Lomma. 

Resultatet ska bli serier som ställs ut under 
2024. Bakom projektet ”Skåne – en dröm” 
ligger Folkets konsthall i samarbete med de 
kommuner som deltar. 

Är det något speciellt med Skåne och 
skåningarna? Det tar sex serietecknare reda 
på under hösten. Tecknarna har fått varsin 
kommun att utforska – Lomma, Svedala, 
Sjöbo, Hässleholm, Bromölla och Östra 
Göinge. I Lomma kommun är det serieteck-
naren och illustratören Jenny Holmlund 
från Malmö. 

Hon åker nu runt i kommunen och pratar 
med olika människor. Målet är att samla in 

Lomma kommun 
upplevs fortsatt 
som tryggt 

Något som orsakar känslor av otrygghet är: 
•	 Buskörning med mopeder 
•	 Nedskräpning 
•	 Ungdomsgäng 
•	 Oro för stöld 

Totalt skickades 2 700 enkäter ut i lokal-
polisområde Kävlinge där kommunerna 
Lomma, Burlöv, Kävlinge och Staffanstorp 
ingår. 1 514 svar kom in, vilket betyder att 
56,2 % svarade. 

Tack alla som tidigare i höst 
svarade på Polisens trygghets-
mätning! Resultatet visar att 
Lomma fortsatt upplevs som 
en trygg kommun. 

Resultatet från trygghetsmätningen redo-
visas i indexsiffrorna 0-6, där 0 är ”närmast 
obefintligt problem” och 6 är ”alarmerande 
påtagligt problem”. Lommas trygghets-
index är 1,35. Det är samma låga resultat 
som förra året. 

– Det är glädjande att se att kommunen 
fortsatt ligger bra till i trygghetsmätningen 
och att vi upplevs som en trygg kommun. 
Kommunens trygghetsråd kommer att ta 
del av resultatet för att se vad vi behöver 
jobba vidare med, säger Lomma kommuns 
säkerhetschef Anders Åkesson. 

Företagarna Öresund utser varje år Årets 
Företagare och Årets Unga Företagare i 
Lomma kommun. Vem tycker du ska få 
dessa utmärkelser? 

Nomineringen är nu öppen via ett formu-
lär på Företagarna Öresunds webbplats 
(foretagarna.se/foreningar/oresund). Sista 
datum att nominera är den 31 januari. 

Det finns även möjlighet att nominera  
Årets Hållbara företagare. 

Buskörning med mopeder upplevs av 
många som ett problem. Under en motor-

träff på fritidsgården Centralen i höst fanns 
polisen på plats för att svara på frågor och 

funderingar kring bilar och mopeder.

Foto: Polisen

Läs mer om projektet på lomma.se

Syns du, finns du! 
Reflexer gör skillnad. Visste du att 

de är en färskvara och behöver 
bytas ut med jämna mellanrum? 
Hämta gärna ut en gratis reflex 

på Kontaktcenter eller på 
biblioteken.

NYTT BIBLIOTEKSSYSTEM OCH  
AVVIKANDE ÖPPETTIDER 
Biblioteken i Lomma och Bjärred byter 
bibliotekssystem och får en ny hemsida.  
Den 28 november och 11–17 december är 
båda biblioteken stängda. Det kommer då 
inte att vara möjligt att nå vår hemsida för 
att söka, göra omlån eller reservera. 
 
FÖR HELA FAMILJEN 
Lördag 25/11 kl. 11.00-14.30 Kläd- och 
leksaksbytardag på Bjärreds bibliotek 
Perfekt sätt att fynda julklappar! För varje 
klädesplagg som lämnas in får man välja 
ett annat plagg eller en leksak. Max 10 
plagg (storlek 0–16 år) och 5 leksaker. Inga 
reklamleksaker. Arr: Klimatklubben Bjärred 
& Bjärreds bibliotek 

29/11 14.30-15.00 Sagoskoj på Lomma 
bibliotek Följ med in i sagornas förtrollade 
värld! Vi rimmar, ramsar, sjunger och lyss-
nar på spännande berättelser. För alla barn 
ca 3-6 år. Drop-in. 

Lördag 2/12 kl. 11.00-11.25 Julmusik på 
Bjärreds bibliotek Gitarr- och altfiolensem-
blen från MCGitarrskolan bjuder på en liten 
julkonsert. Eleverna är mellan 6 och 15 år.  

PÅ GÅNG FÖR BARN & UNGA 
Lördag 2/12 kl. 12.00-14.15 Bio på bibblan 
på Bjärreds bibliotek 
Den unga sjöjungfrun ingår ett farligt avtal 
med den onda sjöhäxan för att bli män-
niska. Från 7 år. Anmälan till biblioteket. 

Lördag 2/12 kl 13.00- 13.45 Funkisbio på 
Lomma bibliotek 
En mysig filmstund för barn som är i behov 
av särskilda anpassningar. Filmen är barn-
tillåten, begränsat antal platser. Anmälan 
till biblioteket. 

Lördag 9/12 Sagostund Drag Story Hour x2 
på Lomma bibliotek 
13.00-13.30 för barn 2–4 år; 14.00-14.30 
för barn 4–7 år. Anmälan till biblioteket 

Lördag 16/12 Sagostund Drag Story Hour 
x2 på Bjärreds bibliotek 
13.00-13.30 för barn 2–4 år; 14.00-14.30 
för barn 4–7 år. Anmälan till biblioteket 

18 december - 14 januari Lomma & Bjär-
reds bibliotek Lilla Läs - Vinter 
Läs fem böcker högt tillsammans och fyll 
i läsbingot. För varje ifyllt läsbingo får ditt 
barn välja en Pixibok.

Lördag 30/12 kl. 13.00-14.31 Bio på bibb-
lan på Bjärreds bibliotek 
En blyg tonåring som inte riktigt passar in 
på skolan upptäcker en dag att hon är del 
av en förtrollad värld! Filmen är från 7 år. 
Anmälan till biblioteket. 

VUXENARRANGEMANG  
30/11 kl. 10.15-11.45 Shared Reading – 
öppen läsecirkel, Bjärreds bibliotek 
Högläsning och samtal om litteratur. Ingen 
förberedelse, ledaren läser och gör paus 
för samtal. Anmälan till biblioteken. 

30/11 kl. 18.00 Föredrag om Havssulor, 
Lomma bibliotek 
Havssulan är en stor spektakulär sjöfågel 
som kan bjuda på otroliga dykningar efter 
fisk från 20-30 meters höjd. Tomas Svens-
son berättar om havssulornas uppträdande 
med egna bilder och hur man själv kan 
uppleva skådespelet.
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